Indictione VIIII. Incarnationis dominicg anno M0C0XL°V0. 

Pontiticatus uero domini Eugenii III. pap§ anno secundo. 
Per. Or. mit der an rotlier und gelber Seidenschnur 

hängenden Bleibulle, auf der einen Seite die bekannten Apostel¬ 

köpfe, auf der andern: EVGENIVS PP. III. Der Name des 

Kanzlers ist von anderer Hand und mit anderer Dinte ge¬ 
schrieben. Auf der Rückseite von gleichzeitiger Hand: Priui- 

legium Evgenii Pape (über Evgenii von anderer Hand und mit 
anderer Dinte: III.). Von späteren Händen: Evgenii tercii super 

predia Guntrammj. — Bulla super predia Guntrammi funda- 

toris — Evgenii pape fuper predia Guntrammi de Salem. 
Cod. Salem I, 3. Ueberschrift: Priuilegium Eugenii pape III. 

fuper predia Guntrammi in Salem. II. 

Indiction, Papstjahr und Ausstellungsort verlangen das Jahr 1146. 

(Vgl. Jaffe, Reg. Pont. pag. 621.) 

1152. August 25. Speier. Kaiser Friedrich I. nimmt das Kloster 

Salem in seinen Schutz und bestätigt dessen Besitzungen an genannten 

Orten. 5- 

(Chr.): In nomine fancte et indiuidue trinitatis Fri- 

dericus dei gracia Romanorum rex auguftus.: 

Decet omnes Chriftiang fidei amatores religionem diligere 

et loca uenerabilia diuino obfequio mancipata congrua pro- 

tectione fouere. || Prefentibus igitur et futuris Chrifti fidelibus 
uolumus effe cognitum, quod predia et polTeffiones uenerabili 

10 

monafterio Tito in loco, qui dicitur Salem, a quibufdam || noftris 

fidelibus, uiris nobilibus amore dei omnipotentis in prefentia 

noftra eollatas in regiam protectionem fufcipimus et prefentis 

priuilegii pagina communimus. Statuentes ut nullus regum 
uel imperatorum aut alia magna feu parua perfona prefatum 

monai'terium tarn in bis quam in aliis fuis poffeffionibus, 

acquifitis feu in pofterum rationabiliter acquirendis inquietare 

prefumat. Vt autem predictarum poffeffionum notitia mani- 

feftior in pofterum habeatur, propriis eas duximus exprimendas 

uocabulis. Vlricus de Hurninge affenfu et conceffione uxoris 

fug et filii fui Vlrici tradidit fratribus in meraorato monafterio 

deo famulantibus eorumque fuccefforibus inperpetuam pro- 

prietatem ecclefiam de Frankenhoue cum dote fua, hominibus, 

agris et omnibus ad eius iufticiam pertinentibus. Fridericus 

palatinus de Tuwinge donauit eifdem fratribus una cum 

Eticlio minifteriali fuo v manfus in loco, qui dicitur Hohon- 
buach, cum omni iure ad ipfos manfus pertinente. Erneftus de 

Stuzelinge ex confenfu uxoris et filiorum fuorum donauit eis 

curtem, qug uocatur Tufenhuluwe cum omnibus pertinenciis